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RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE CONCEDEN 
AYUDAS PARA LA FORMACIÓN DE DOCTORES EN EMPRESAS "DOCTORADOS INDUSTRIALES" 
CONVOCATORIA 2017 DEL SUBPROGRAMA ESTATAL DE FORMACIÓN, EN EL MARCO DEL PLAN ESTATAL DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA Y DE IINOVACIÓN 2013-2016.

Contra la presente resolución de concesión, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Presidenta de la Agencia Estatal de Investigación en el plazo de un mes desde el

 2.954.787,16

27.402.463B.770  738.696,79  738.696,79  738.696,79  738.696,79  2.954.787,16

 738.696,79  738.696,79  738.696,79  738.696,79

TOTAL

TOTAL

La Orden ECC/1402/2013, de   de  de   (BOE de 24/07/2013) del Ministerio de Economía y Competitividad,  establece las 
bases reguladoras para la concesión de ayudas en el marco del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 
Empleabilidad del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016.

 La Resolución de  18 de Octubre de 2017 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación (BOE de  (BOE 24-10-
2017)) se aprobó la convocatoria correspondiente al año 2017, de las ayudas para la formación de doctores en empresas " 
Doctores Industriales" contemplada en el  Subprograma Estatal de Formación, del Programa Estatal de Promoción del 
Talento y su Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016.

Cumplidos los requisitos establecidos en la Orden de bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14 de la Resolución
de convocatoria, esta Agencia Estatal de Investigación

RESUELVE: 

1. Conceder las subvenciones a los beneficiarios que se citan en el Anexo I de la resolución para financiar contratos para la
formación de doctores por un importe total de  2.954.787,16 euros, con las condiciones establecidas en la resolución de 
convocatoria y demás normativa aplicable. Su financiación se imputará a las aplicaciones presupuestarias del presupuesto 
de gastos de la Agencia Estatal de Investigación que se indican a continuación o las que correspondan en ejercicios 
posteriores, según el siguiente desglose:

PARTIDAS

2. Designar a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II de la presente resolución como candidatos de reserva, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 14.3 de la Resolución de convocatoria

3. Desestimar la concesión de subvenciones al resto de solicitudes presentadas.

4. En el Anexo III se recoge la distribución por ejercicio presupuestario de la financiación concedida a cada uno de los 
beneficiarios relacionados en el Anexo I.

5.las condiciones de ejecución son las previstas en la normativa indicada, pudiendose en su caso dictar instrucciones 
especificas.

1ª ANUALIDAD  
(2019)

2ª ANUALIDAD  
(2020)

3ª ANUALIDAD  
(2021)

4ª ANUALIDAD  
(2022)
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Página 2 de 2

día siguiente a la publicación de esta resolución,de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Alternativamente, podrá recurrirse  ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, de conformidad
con  la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la 
resolución. En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administrativo hasta que se 
haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta.

LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN
P.D. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31  de julio)
LA DIRECTORA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN

Marina Pilar Villegas Gracia
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ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA DE DOCTORADOS INDUSTRIALES 

1 / Paseo de la Castellana, 
162, planta 16
28046 Madrid

3

Aplicación 
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe 
Concedido

Doctorando Tipo de entidad Intensidad 
ayuda

DI-17-09621

DI-17-09361

DI-17-09169

DI-17-09343

DI-17-09604

DI-17-09181

DI-17-09585

DI-17-09682

DI-17-09450

DI-17-09178

DI-17-09627

DI-17-09609

DI-17-09134

DI-17-09676

DI-17-09591

DI-17-09613

DI-17-09616

DI-17-09690

DI-17-09578

AGROCELYS S.L.

AOIFE SOLUTIONS S.L.

ARAGON PHOTONICS LABS, 
S.L.U.

ASPARIA GLYCOMICS S.L.

AURA INNOVATIVE 
ROBOTICS S.L.

BEAMAGINE S.L.

BEONCHIP, S.L.

BETTERGY,S.L.

BIODAN SCIENCE SL

BIOME MAKERS SPAIN SL

BIOMEDAL, S.L.

BIONOS BIOTECH

BIOTECH VANA, S.L.

BLOODGENETICS S.L

CYTOGNOS SL

DARWIN BIOPROSPECTING 
EXCELLENCE

EUROLOOP S.L.

EVIDENCE-BASED 
BEHAVIOR SL

FYLA-LASER, S.L.

B90315482

B90013046

B99030074

B75164509

B87217436

B66799842

B99460859

B93149870

B86285723

B47753629

B91045948

B98508039

B97646772

B66880998

B37319225

B98819501

B98871825

B87856407

B97756563

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

GUZMÁN LÓPEZ, 
MARÍA HELENA 

SANCHO MARTÍN, 
MARÍA DOLORES

PRECIADO GARBAYO,
JAVIER

PANAITE , ANA

GARCIA MONTAÑO, 
JORGE

GARCÍA GÓMEZ, 
PABLO

GONZÁLEZ LANA, 
SANDRA

TORRES 
MALDONADO, JOSÉ 

MIGUEL
DE ARANDA 
IZUZQUIZA, 

GONZALO
ARIAS LÓPEZ, BERTA 

MENDIA AZKOAGA, 
IRATI

TRONCH MARTÍNEZ, 
MARÍA CARMEN

SORIANO SALVADOR,
BEATRIZ

ZALBA JADRAQUE, 
LAURA

HERNÁNDEZ 
DELGADO, 

ALEJANDRO
LATORRE PÉREZ, 

ADRIEL

LLUESMA 
RODRÍGUEZ, 

FEDERICO
MORENO PINO, 

FERNANDO

ALMAGRO RUIZ, 
AZAHARA

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Mediana

 52.799,20

 64.956,00

 65.346,00

 64.377,20

 42.524,76

 64.740,00

 64.702,88

 65.025,12

 65.108,28

 64.936,80

 64.436,00

 64.513,80

 64.377,20

 65.054,80

 56.044,80

 65.186,40

 65.486,00

 65.186,40

 56.056,00

70

64

55

70

31

65

68

64

63

68

70

57

70

70

60

64

53

48

59

Tipo de 
actividad

Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

Importe 
Financiable

 17.464,00

 23.850,00

 27.930,00

 21.599,00

 31.149,00

 23.400,00

 22.354,00

 23.877,00

 24.289,00

 22.440,00

 21.620,00

 26.585,00

 21.599,00

 21.841,00

 21.727,00

 23.940,00

 29.050,00

 31.920,00

 22.100,00

Ayuda Contr. 
Anual

 12.224,80

 15.264,00

 15.361,50

 15.119,30

 9.656,19

 15.210,00

 15.200,72

 15.281,28

 15.302,07

 15.259,20

 15.134,00

 15.153,45

 15.119,30

 15.288,70

 13.036,20

 15.321,60

 15.396,50

 15.321,60

 13.039,00

Ayuda 
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda 
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda 
Contratación

 48.899,20

 61.056,00

 61.446,00

 60.477,20

 38.624,76

 60.840,00

 60.802,88

 61.125,12

 61.208,28

 61.036,80

 60.536,00

 60.613,80

 60.477,20

 61.154,80

 52.144,80

 61.286,40

 61.586,00

 61.286,40

 52.156,00
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Aplicación 
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe 
Concedido

Doctorando Tipo de entidad Intensidad 
ayuda

DI-17-09146

DI-17-09640

DI-17-09573

DI-17-09596

DI-17-09164

DI-17-09612

DI-17-09632

DI-17-09187

DI-17-09623

DI-17-09571

DI-17-09260

DI-17-09635

DI-17-09575

DI-17-09256

DI-17-09608

DI-17-09647

DI-17-09693

DI-17-09139

DI-17-09652

GENOMCORE, S.L.

IMG PHARMA BIOTECH S.L.

INDICATE SOLUTIONS

INNVEL2 CONSULTING SLL

INSTITUTO BIOMAR, S.A.

INTELLIGENT 
ENVIRONMENTS SL

INTENANOMAT SL

LIPOPHARMA 
THERAPEUTICS SL

MICRO ELECTROCHEMICAL 
TECHNOLOGIES

MINERA DE ORGIVA S.L.

MONOCROM SL

PHOTONIC SENSORS AND 
ALGORITHMS S.L.

POLYFLY SL

POLYPEPTIDE 
THERAPEUTIC SOLUTIONS 
SL
PORETUNE S.L.

PROTEIN ALTERNATIVES SL

QUANTITATIVE GENOMIC 
MEDICINE LABORATORIES

RIMSA METAL 
TECHNOLOGY, S.A.

SEQUENTIA BIOTECH SL

B66452160

B95619003

B75168252

B74371808

A24330292

B84896638

B98206014

B57451171

B93549855

B18500587

B60355948

B98625510

B04858064

B98457393

B95876074

B84697077

B64900459

A58028291

B65947814

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

SELLARES RUBIO, 
ARNAU

RODRÍGUEZ 
ASTIGARRAGA, 

MADDALEN
ÁLVAREZ BRAÑA, 

YARA

MIGUEL GONZALEZ, 
CELIA

REDONDO SALVO, 
SANTIAGO

PATON ROMERO, 
JOSÉ DAVID

AZNAR GADEA, 
EDUARDO

CASARES  DE LA 
ROSA, DORALICIA

RAYO GARCIA, 
NATALIA

CORPAS MARTINEZ, 
JOSE RAUL

GARRE WERNER, 
GUILLERMO

ALVENTOSA RUEDA, 
FRANCISCO JAVIER

SÁNCHEZ 
FERNÁNDEZ, 

MANUELA
MIRAVET MARTÍ, 

RAFAEL

PERFECTO IRIGARAY,
MAITE

GARRANZO ASENSIO, 
MARIA

RODRÍGUEZ SODUPE, 
PAU

MACÍAS 
BENALCÁZAR, 

JENIFER GABRIELA
BARCELONA 

CABEZA, ROSA

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

 64.940,00

 64.836,40

 42.818,84

 64.268,00

 64.400,00

 65.372,00

 42.420,00

 64.788,36

 65.260,00

 65.186,40

 64.870,56

 65.187,80

 65.346,00

 65.083,04

 64.760,80

 64.896,00

 43.693,60

 56.489,04

 64.620,00

70

70

36

44

55

68

45

69

59

64

42

35

66

58

52

69

34

46

66

Tipo de 
actividad

Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
Desarrollo 

Experimental
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
Desarrollo 

Experimental
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

Importe 
Financiable

 21.800,00

 21.763,00

 27.026,96

 34.300,00

 27.500,00

 22.600,00

 21.400,00

 22.061,00

 26.000,00

 23.940,00

 36.292,00

 43.777,00

 23.275,00

 26.372,00

 29.260,00

 22.100,00

 29.260,00

 28.581,00

 23.000,00

Ayuda Contr. 
Anual

 15.260,00

 15.234,10

 9.729,71

 15.092,00

 15.125,00

 15.368,00

 9.630,00

 15.222,09

 15.340,00

 15.321,60

 15.242,64

 15.321,95

 15.361,50

 15.295,76

 15.215,20

 15.249,00

 9.948,40

 13.147,26

 15.180,00

Ayuda 
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda 
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda 
Contratación

 61.040,00

 60.936,40

 38.918,84

 60.368,00

 60.500,00

 61.472,00

 38.520,00

 60.888,36

 61.360,00

 61.286,40

 60.970,56

 61.287,80

 61.446,00

 61.183,04

 60.860,80

 60.996,00

 39.793,60

 52.589,04

 60.720,00
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ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA DE DOCTORADOS INDUSTRIALES 

3 / Paseo de la Castellana, 
162, planta 16
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Aplicación 
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe 
Concedido

Doctorando Tipo de entidad Intensidad 
ayuda

Total final

DI-17-09646

DI-17-09390

DI-17-09221

DI-17-09570

DI-17-09661

DI-17-09630

DI-17-09592

DI-17-09618

DI-17-09194

DI-17-09642

SEVEN SOLUTIONS SL

SMART ENGINEERINGSL

SOCIEDAD FOMENTO 
AGRICOLA 
CASTELLONENSE SA
TECHNOLOGICAL 
APPLICATIONS FOR 
INPROVEMENT OF THE 
QUALITY AND SAFETY IN 
FOODS, S.L.
TETRANEURON, SL

TSK ELECTRONICA Y 
ELECTRICIDAD SA

VELOGEN, S.L.

VLC PHOTONICS SL

WOOPTIX S.L.

ZECLINICS,S.L.

B18763979

B66061235

A12000022

B93521037

B86596954

A48035901

B86882156

B98366859

B87078069

B66058496

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

27-402-463B-770

LOPEZ GIMENEZ, 
JOSE

NOGALES ARROYO, 
ALEJANDRO

GARCÍA REGO, 
LAURA

VIVES  LARA, ELENA 

RAMÓN LANDREAU, 
MORGAN

ANTUÑA YUDEGO, 
ELENA

RODRIGUEZ  SANZ, 
CAROLINA 

MONTESINOS 
BALLESTER, MIGUEL

WALO MARTIN, 
DANIEL

GARCIA FERNANDEZ, 
JESSICA

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

 65.136,00

 64.940,00

 47.949,60

 65.021,12

 65.054,80

 47.643,60

 64.725,60

 64.900,00

 64.550,28

 64.771,68

54

70

46

68

70

30

64

61

57

64

Tipo de 
actividad

Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial

Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial
Proyectos de 
investigación 

industrial

Importe 
Financiable

 28.350,00

 21.800,00

 23.940,00

 22.471,00

 21.841,00

 36.453,00

 23.760,00

 25.000,00

 26.601,00

 23.778,00

Ayuda Contr. 
Anual

 15.309,00

 15.260,00

 11.012,40

 15.280,28

 15.288,70

 10.935,90

 15.206,40

 15.250,00

 15.162,57

 15.217,92

Ayuda 
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda 
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda 
Contratación

 61.236,00

 61.040,00

 44.049,60

 61.121,12

 61.154,80

 43.743,60

 60.825,60

 61.000,00

 60.650,28

 60.871,68

 2.954.787,16 1.223.035,96  691.896,79  72.000,00 115.200,00 2.767.587,16
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ANEXO II
SOLICITUDES EN RESERVA

Orden Referencia Razón Social Tipo entidad
Tipo

actividad
Nombre y apellidos
Investigador

Coste de
contratación
financiable

Intensidad
ayuda

Ayuda
anual

contratación

Ayuda
matricula y
estancias

/año

Ayuda total
anual

Ayuda total

1 DI-17-09598
PROTOQSAR 2000,
SOCIEDAD LIMITADA

PYME PEQUEÑA 1 SERGI GÓMEZ GANAU 23.520,00 65 15.288,00 975 16.263,00 65.052,00

2 DI-17-09614
CEPSA COMERCIAL
PETROLEO SA

EMPRESA 1
LAURA DEL ARCO
PUENTE

34.066,00 32 10.901,12 975 11.876,12 47.504,48

3 DI-17-09645
SDAD. COOPERATIVA
ANDALUZA GANADERA
VALLE PEDROCHES

EMPRESA 1 ANDRES MARTIN GOMEZ 20.000,00 50 10.000,00 975 10.975,00 43.900,00

4 DI-17-09257 BIOQUOCHEM S.L. PYME PEQUEÑA 5
MARINA DEL RIEGO
NOZAL

21.926,00 45 9.866,70 975 10.841,70 43.366,80

5 DI-17-09188 INVESTALGA AHTI S.L. PYME PEQUEÑA 5 JORGE RUIZ DEL RÍO 21.800,00 45 9.810,00 975 10.785,00 43.140,00

6 DI-17-09626
FORA FOREST
TECHNOLOGIES SLL

PYME PEQUEÑA 1
RAQUEL MARTINEZ
RODRIGO

24.944,00 61 15.215,84 975 16.190,84 64.763,36

7 DI-17-09675 LEONMAPOR, SL PYME PEQUEÑA 1 ITXASO CRESPO FÉLEZ 25.099,00 61 15.310,39 975 16.285,39 65.141,56

8 DI-17-09432 IVI VALENCIA SL EMPRESA 5
NURIA SOLER
BALAGUER

37.100,00 15 5.565,00 975 6.540,00 26.160,00

9 DI-17-09668
I+MED S.COOP.
PEQUEÑA

PYME PEQUEÑA 1 SARA MCHICHOU 31.704,00 48 15.217,92 975 16.192,92 64.771,68

10 DI-17-09196
MULTISCAN
TECHNOLOGIES SL

PYME MEDIANA 1
CARLOS JAVIER
SÁNCHEZ DE MERÁS

23.380,00 56 13.092,80 975 14.067,80 56.271,20

11 DI-17-09163
NIMGENETICS,
GENOMICA Y
MEDICINA SL

PYME MEDIANA 1
JAVIER ROSENDO
MATACHANA

25.000,00 52 13.000,00 975 13.975,00 55.900,00

12 DI-17-09603

INNOVACION EN
GESTION Y
CONSERVACION DE
UNGULADOS SL

PYME PEQUEÑA 1
MARÍA BRAVO
SANTILLANA

28.001,00 54 15.120,54 975 16.095,54 64.382,16
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Orden Referencia Razón Social Tipo entidad
Tipo

actividad
Nombre y apellidos
Investigador

Coste de
contratación
financiable

Intensidad
ayuda

Ayuda
anual

contratación

Ayuda
matricula y
estancias

/año

Ayuda total
anual

Ayuda total

13 DI-17-09634 BIOCHEMIZE SL PYME PEQUEÑA 1
MIQUEL CANYELLES
NIÑO

21.348,00 70 14.943,60 975 15.918,60 63.674,40

14 DI-17-09556 DATA QUALITY TEAM
SPIN-OFF PYME
PEQUEÑA

1
ANA ISABEL GÓMEZ
CARRETERO

22.100,00 69 15.249,00 975 16.224,00 64.896,00

15 DI-17-09636 FEED & FOOD, S.L. PYME MEDIANA 5
LAURA MIRANDA
GUERRA

22.750,00 34 7.735,00 975 8.710,00 34.840,00

16 DI-17-09586
IDIADA AUTOMOTIVE
TECHNOLOGY, S.A.

EMPRESA 5
BHANU PRAKASH REDDY
SAMALA

36.652,00 15 5.497,80 975 6.472,80 25.891,20

17 DI-17-09655 BIOPOLIS SL EMPRESA 1
FERRÁN BALAGUER
VIDAL

28.798,00 38 10.943,24 975 11.918,24 47.672,96

18 DI-17-09414 REPSOL SA EMPRESA 1
DIEGO ORTIZ
FERNANDEZ DE LA
PRADILLA

35.990,00 30 10.797,00 975 11.772,00 47.088,00

19 DI-17-09595
NANOMOL
TECHNOLOGIES SL

PYME PEQUEÑA 5 LIDIA BALLELL HOSA 30.963,00 32 9.908,16 975 10.883,16 43.532,64

20 DI-17-09665 YARA IBERIAN S.A.U. EMPRESA 1
ÁLVARO FERNÁNDEZ DE
JUAN

21.677,00 50 10.838,50 975 11.813,50 47.254,00

21 DI-17-09305 BIOSEARCH SA EMPRESA 1
MARÍA GUERRERO
SÁNCHEZ

22.736,00 48 10.913,28 975 11.888,28 47.553,12

22 DI-17-09641 PLASMIA BIOTECH S.L. PYME MEDIANA 1 ANDREA VILLA 21.841,00 60 13.104,60 975 14.079,60 56.318,40

23 DI-17-09624
ALTER TECHNOLOGY
TUV NORD SAU

EMPRESA 1
ALVARO MACHON
BENITEZ

33.964,00 32 10.868,48 975 11.843,48 47.373,92

24 DI-17-09620
DESTINA GENOMICA
SL

PYME PEQUEÑA 1
ARACELI AGUILAR
GONZALEZ

21.599,00 70 15.119,30 975 16.094,30 64.377,20

25 DI-17-09692
INEBIR TECHNOLOGY,
S.L.

SPIN-OFF PYME
PEQUEÑA

5
MIGUEL ANGEL OLIVERO
GONZALEZ

21.578,00 45 9.710,10 975 10.685,10 42.740,40

26 DI-17-09142 IVI VALENCIA SL EMPRESA 1
RAQUEL DEL GALLEGO
BONILLA

37.100,00 29 10.759,00 975 11.734,00 46.936,00

27 DI-17-09131
BIOMEDICA
MOLECULAR MEDICINE
SL

PYME PEQUEÑA 1
ANDREA ZAPATER
MOROS

21.600,00 70 15.120,00 975 16.095,00 64.380,00

28 DI-17-09685 ELECTRON PYME PEQUEÑA 1 MARIA MELLADO 24.000,00 64 15.360,00 975 16.335,00 65.340,00
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Orden Referencia Razón Social Tipo entidad
Tipo

actividad
Nombre y apellidos
Investigador

Coste de
contratación
financiable

Intensidad
ayuda

Ayuda
anual

contratación

Ayuda
matricula y
estancias
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Ayuda total
anual

Ayuda total

CRYSTALLOGRAPHY
SOLUTIONS SL

PALACIOS

29 DI-17-09500 GRANJA AGAS SA PYME MEDIANA 1
NÉSTOR PORRAS
GONZÁLEZ

21.694,00 60 13.016,40 975 13.991,40 55.965,60

30 DI-17-09173 POLIMERBIO SL
SPIN-OFF PYME
PEQUEÑA

1 MARIO RUIZ RUIZ 23.940,00 64 15.321,60 975 16.296,60 65.186,40

31 DI-17-09207
MANAGEMENT
CONSTR AND TRADE
INNOVATIVES

PYME PEQUEÑA 5
JORGE NAVARRO
GARCÍA

39.825,00 25 9.956,25 975 10.931,25 43.725,00

32 DI-17-09629 IBERHOSPITEX SA PYME MEDIANA 1 MARIA MAS CLAVEL 26.500,00 49 12.985,00 975 13.960,00 55.840,00

33 DI-17-09602 AJL OPHTHALMIC, S.A. PYME MEDIANA 1 ANE MOTOSO ELIZBURU 29.193,00 45 13.136,85 975 14.111,85 56.447,40

34 DI-17-09633 ABVANCE BIOTECH SL PYME PEQUEÑA 1 SERGIO NAVAS YUSTE 21.801,00 70 15.260,70 975 16.235,70 64.942,80

35 DI-17-09649
SHS CONSULTORES,
S.L.

PYME PEQUEÑA 1
EVA MARIA ALMANSA
ARANEGA

25.080,00 61 15.298,80 975 16.273,80 65.095,20

36 DI-17-09587 CERTEST BIOTEC, S.L. PYME MEDIANA 1 INÉS VALLEDOR MARTIN 25.555,00 51 13.033,05 975 14.008,05 56.032,20

37 DI-17-09583 ISARDSAT SL PYME PEQUEÑA 1 GIANFRANCO INDRIO 24.994,00 61 15.246,34 975 16.221,34 64.885,36

38 DI-17-09639
TECNICAS
BIOMEDICAS PARA LA
SALUD, SL

PYME PEQUEÑA 1 DIEGO PÉREZ RODES 24.563,00 62 15.229,06 975 16.204,06 64.816,24
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MINISTERIO 

DE CIENCIA INNOVACIÓN

Y UNIVERSIDADES

ANEXO III

Partida Presupuestaria

Organismo

Nif Referencia

Doctorando

2019 2020 2021 2022 TOTAL

27-402-463B-770

AGROCELYS S.L.

B90315482 DI-17-09621

MARÍA HELENA  GUZMÁN LÓPEZ

13.199,80 13.199,80 13.199,80 13.199,80 52.799,20

AOIFE SOLUTIONS S.L.

B90013046 DI-17-09361

MARÍA DOLORES SANCHO MARTÍN

16.239,00 16.239,00 16.239,00 16.239,00 64.956,00

ARAGON PHOTONICS LABS, S.L.

B99030074 DI-17-09169

JAVIER PRECIADO GARBAYO

16.336,50 16.336,50 16.336,50 16.336,50 65.346,00

ASPARIA GLYCOMICS S.L.

B75164509 DI-17-09343

ANA PANAITE 

16.094,30 16.094,30 16.094,30 16.094,30 64.377,20

AURA INNOVATIVE ROBOTICS S.L.

B87217436 DI-17-09604

JORGE GARCIA MONTAÑO

10.631,19 10.631,19 10.631,19 10.631,19 42.524,76

BEAMAGINE S.L.

B66799842 DI-17-09181

PABLO GARCÍA GÓMEZ

16.185,00 16.185,00 16.185,00 16.185,00 64.740,00

BEONCHIP, S.L.

B99460859 DI-17-09585

SANDRA GONZÁLEZ LANA

16.175,72 16.175,72 16.175,72 16.175,72 64.702,88

BIODAN SCIENCE SL

B86285723 DI-17-09450

GONZALO DE ARANDA IZUZQUIZA

16.277,07 16.277,07 16.277,07 16.277,07 65.108,28

BIOME MAKERS SPAIN SL

B47753629 DI-17-09178

BERTA  ARIAS LÓPEZ

16.234,20 16.234,20 16.234,20 16.234,20 64.936,80

BIOMEDAL, S.L.

B91045948 DI-17-09627

IRATI MENDIA AZKOAGA

16.109,00 16.109,00 16.109,00 16.109,00 64.436,00

BIONOS BIOTECH

B98508039 DI-17-09609

MARÍA CARMEN TRONCH MARTÍNEZ

16.128,45 16.128,45 16.128,45 16.128,45 64.513,80

BIOTECH VANA, S.L.

B97646772 DI-17-09134

BEATRIZ SORIANO SALVADOR

16.094,30 16.094,30 16.094,30 16.094,30 64.377,20

BLOODGENETICS S.L

B66880998 DI-17-09676

LAURA ZALBA JADRAQUE

16.263,70 16.263,70 16.263,70 16.263,70 65.054,80

CYTOGNOS, S.L.

B37319225 DI-17-09591

ALEJANDRO HERNÁNDEZ DELGADO

14.011,20 14.011,20 14.011,20 14.011,20 56.044,80

DARWIN BIOPROSPECTING EXCELLENCE

B98819501 DI-17-09613

ADRIEL LATORRE PÉREZ

16.296,60 16.296,60 16.296,60 16.296,60 65.186,40

EUROLOOP S.L.

B98871825 DI-17-09616

FEDERICO LLUESMA RODRÍGUEZ

16.371,50 16.371,50 16.371,50 16.371,50 65.486,00

EVIDENCE-BASED BEHAVIOR SL

B87856407 DI-17-09690

FERNANDO MORENO PINO

16.296,60 16.296,60 16.296,60 16.296,60 65.186,40

FYLA-LASER S.L.

B97756563 DI-17-09578

AZAHARA ALMAGRO RUIZ

14.014,00 14.014,00 14.014,00 14.014,00 56.056,00

AYUDAS CONCEDIDAS POR EJERCICIOS PRESUPUESTARIOS

1 de 3
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Partida Presupuestaria

Organismo

Nif Referencia

Doctorando

2019 2020 2021 2022 TOTAL

GENOMCORE, S.L.

B66452160 DI-17-09146

ARNAU SELLARES RUBIO

16.235,00 16.235,00 16.235,00 16.235,00 64.940,00

IMG PHARMA BIOTECH S.L.

B95619003 DI-17-09640

MADDALEN RODRÍGUEZ ASTIGARRAGA

16.209,10 16.209,10 16.209,10 16.209,10 64.836,40

INDICATE SOLUTIONS

B75168252 DI-17-09573

YARA ÁLVAREZ BRAÑA

10.704,71 10.704,71 10.704,71 10.704,71 42.818,84

INNVEL2 CONSULTING SLL

B74371808 DI-17-09596

CELIA MIGUEL GONZALEZ

16.067,00 16.067,00 16.067,00 16.067,00 64.268,00

INSTITUTO BIOMAR, S.A.

A24330292 DI-17-09164

SANTIAGO REDONDO SALVO

16.100,00 16.100,00 16.100,00 16.100,00 64.400,00

INTELLIGENT ENVIRONMENTS SL

B84896638 DI-17-09612

JOSÉ DAVID PATON ROMERO

16.343,00 16.343,00 16.343,00 16.343,00 65.372,00

INTENANOMAT SL

B98206014 DI-17-09632

EDUARDO AZNAR GADEA

10.605,00 10.605,00 10.605,00 10.605,00 42.420,00

LIPOPHARMA THERAPEUTICS SL

B57451171 DI-17-09187

DORALICIA CASARES  DE LA ROSA

16.197,09 16.197,09 16.197,09 16.197,09 64.788,36

MICRO ELECTROCHEMICAL TECHNOLOGIES

B93549855 DI-17-09623

NATALIA RAYO GARCIA

16.315,00 16.315,00 16.315,00 16.315,00 65.260,00

MINERA DE ORGIVA S.L.

B18500587 DI-17-09571

JOSE RAUL CORPAS MARTINEZ

16.296,60 16.296,60 16.296,60 16.296,60 65.186,40

MONOCROM, S.L.

B60355948 DI-17-09260

GUILLERMO GARRE WERNER

16.217,64 16.217,64 16.217,64 16.217,64 64.870,56

PHOTONIC SENSORS AND ALGORITHMS S.L.

B98625510 DI-17-09635

FRANCISCO JAVIER ALVENTOSA RUEDA

16.296,95 16.296,95 16.296,95 16.296,95 65.187,80

POLYFLY SL

B04858064 DI-17-09575

MANUELA SÁNCHEZ FERNÁNDEZ

16.336,50 16.336,50 16.336,50 16.336,50 65.346,00

POLYPEPTIDE THERAPEUTIC SOLUTIONS SL

B98457393 DI-17-09256

RAFAEL MIRAVET MARTÍ

16.270,76 16.270,76 16.270,76 16.270,76 65.083,04

PORETUNE S.L.

B95876074 DI-17-09608

MAITE PERFECTO IRIGARAY

16.190,20 16.190,20 16.190,20 16.190,20 64.760,80

PROTEIN ALTERNATIVES S.L.

B84697077 DI-17-09647

MARIA GARRANZO ASENSIO

16.224,00 16.224,00 16.224,00 16.224,00 64.896,00

QUANTITATIVE GENOMIC MEDICINE LABORATORIES

B64900459 DI-17-09693

PAU RODRÍGUEZ SODUPE

10.923,40 10.923,40 10.923,40 10.923,40 43.693,60

RIMSA METAL TECHNOLOGY, S.A.

A58028291 DI-17-09139

JENIFER GABRIELA MACÍAS BENALCÁZAR

14.122,26 14.122,26 14.122,26 14.122,26 56.489,04

SEQUENTIA BIOTECH SL

B65947814 DI-17-09652

ROSA BARCELONA CABEZA

16.155,00 16.155,00 16.155,00 16.155,00 64.620,00

SEVEN SOLUTIONS, S.L.

B18763979 DI-17-09646

JOSE LOPEZ GIMENEZ

16.284,00 16.284,00 16.284,00 16.284,00 65.136,00

SMART ENGINEERINGSL

B66061235 DI-17-09390

ALEJANDRO NOGALES ARROYO

16.235,00 16.235,00 16.235,00 16.235,00 64.940,00

SOCIEDAD FOMENTO AGRICOLA CASTELLONENSE SA

A12000022 DI-17-09221

LAURA GARCÍA REGO

11.987,40 11.987,40 11.987,40 11.987,40 47.949,60

2 de 3
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Partida Presupuestaria

Organismo

Nif Referencia

Doctorando

2019 2020 2021 2022 TOTAL

TECHNOLOGICAL APPLICATIONS FOR INPROVEMENT OF 

THE QUALITY AND SAFETY IN FOODS, S.L. B93521037 DI-17-09570

ELENA  VIVES  LARA

16.255,28 16.255,28 16.255,28 16.255,28 65.021,12

TETRANEURON, SL

B86596954 DI-17-09661

MORGAN RAMÓN LANDREAU

16.263,70 16.263,70 16.263,70 16.263,70 65.054,80

TSK ELECTRONICA Y ELECTRICIDAD SA

A48035901 DI-17-09630

ELENA ANTUÑA YUDEGO

11.910,90 11.910,90 11.910,90 11.910,90 47.643,60

VATIA ENERGIA SL

B93149870 DI-17-09682

JOSÉ MIGUEL TORRES MALDONADO

16.256,28 16.256,28 16.256,28 16.256,28 65.025,12

VELOGEN, S.L.

B86882156 DI-17-09592

CAROLINA  RODRIGUEZ  SANZ

16.181,40 16.181,40 16.181,40 16.181,40 64.725,60

VLC PHOTONICS SL

B98366859 DI-17-09618

MIGUEL MONTESINOS BALLESTER

16.225,00 16.225,00 16.225,00 16.225,00 64.900,00

WOOPTIX S.L.

B87078069 DI-17-09194

DANIEL WALO MARTIN

16.137,57 16.137,57 16.137,57 16.137,57 64.550,28

ZECLINICS,S.L.

B66058496 DI-17-09642

JESSICA GARCIA FERNANDEZ

16.192,92 16.192,92 16.192,92 16.192,92 64.771,68

TOTAL CONCEDIDO 738.696,79 738.696,79 738.696,79 738.696,79 2.954.787,16
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